
 

  VZN č.05/2015 

1 

OBEC ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 05/2015 

o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole v zriad'ovatel'skej pôsobnosti obce Šarišské Michaľany 
 

 

Schválené: 15.12.2015 

Vyvesené:  26.11.2015 

Účinné:      01.01.2016 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Michaľanoch  v zmysle § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) a 

v nadväznosti na § 5 ods. 1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  a na základe § 20 ods. 2 a ods. 3 písm. a) zákona  č.245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších predpisov, s prihliadnutím na VZN č. 01/2014 

o určení školského obvodu v spojení s Rozhodnutím Okresného úradu Prešov, odbor školstva 

č. OU-PO-OS1-2014/030966-7 zo dňa 10.11.2014 vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

(ďalej len VZN): 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 
Týmto nariadením sa určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej 

dochádzky v základnej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Šarišské Michaľany  v rozsahu 

jej školského obvodu aktuálneho pre školský rok 2016/2017.  

 

Článok 2 

Určenie miesta a času zápisu 
Zápis detí na plnenie povinnej školskej dochádzky v Základnej škole s materskou školou v obci 

Šarišské  Michaľany  na  školský   rok  2016/2017  (ďalej len „základná škola„)   sa  uskutoční 

5. apríla  2016 v čase od 13,00 do 16,00 hod.  v priestoroch základnej školy. Náhradný termín 

zápisu sa určuje na deň 6. apríla 2016 v čase od 13,00 do 14,00 hod. v priestoroch základnej 

školy. 

 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie obce bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v 

Šarišských Michaľanoch dňa 15.12.2015  uznesením číslo X-13/2015  a  nadobúda účinnosť 

dňom 01.01.2016. 

V Šarišských Michaľanoch dňa 15.12.2015  

           Ing. Vincent Leššo                                                                 
                                                                     starosta obce 

 


